Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

REQUERIMENTO Nº 165/2022

Requer informações referentes a extensão de
rede de água para vias de São João Novo e
outras localidades.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o acesso a água limpa e
segura é direito de todos e dever do Estado, item indispensável sem o qual a
vida se torna impossível, o que motivou a ONU a reconhecer tal fato em 2010;

Considerando que o Distrito de São João está
entre algumas das regiões mais populosas do município de São Roque, e que
ainda conta com diversas localidades necessitadas do acesso à água
encanada, pauta constante nas solicitações deste Vereador. A Rua Antônio dos
Santos, por exemplo, abriga cerca de dez residências. A Estrada do Lázaro,
por sua vez, por volta quinze casas;

Considerando a função do Poder Legislativo de
fiscalizar as ações do Poder Executivo, bem como de levar à população
informações concretas a respeito de anseios pertinentes ao escopo de atuação
do Poder Público;

Isso posto, Thiago Vieira Nunes, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado
este documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que aquele se
digne a encaminhar a esta Casa de Leis as informações solicitadas a seguir:

1. Informar qual o ponto de água encanada mais próximo da Rua
Antônio dos Santos, em São João Novo, o qual poderia ser utilizado
para a extensão de rede de abastecimento hídrico.
2. Informar se já existe projeto de extensão de rede de água para
a Rua Antônio dos Santos, em São João Novo.
3. Informar a data de início das obras de extensão de rede de
água para a Rua Antônio dos Santos, em São João Novo.
4. Informar a data prevista de término das obras de extensão de
rede de água para a Rua Antônio dos Santos, em São João Novo.

*

5. Informar qual o ponto de água encanada mais próximo da
Estrada do Lázaro, em São João Novo, o qual poderia ser utilizado
para a extensão de rede de abastecimento hídrico.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

6. Informar se já existe projeto de extensão de rede de água para
a Estrada do Lázaro, em São João Novo.
7. Informar a data de início das obras de extensão de rede de
água para a Estrada do Lázaro, em São João Novo.
8. Informar a data prevista de término das obras de extensão de
rede de água para a Estrada do Lázaro, em São João Novo.

*

9. Informar qual o ponto de água encanada mais próximo da Rua
Juvenal Rocha, em São João Novo, o qual poderia ser utilizado para
a extensão de rede de abastecimento hídrico.
10. Informar se já existe projeto de extensão de rede de água para
a Rua Juvenal Rocha, em São João Novo.
11. Informar a data de início das obras de extensão de rede de
água para a Rua Juvenal Rocha, em São João Novo.
12. Informar a data prevista de término das obras de extensão de
rede de água para a Rua Juvenal Rocha, em São João Novo.

*

13. Informar qual o ponto de água encanada mais próximo da Rua
Vitor Brecheret, em São João Novo, o qual poderia ser utilizado para
a extensão de rede de abastecimento hídrico.
14. Informar se já existe projeto de extensão de rede de água para
a Rua Vitor Brecheret, em São João Novo.
15. Informar a data de início das obras de extensão de rede de
água para a Rua Vitor Brecheret, em São João Novo.
16. Informar a data prevista de término das obras de extensão de
rede de água para a Rua Vitor Brecheret, em São João Novo.

*

17. Informar qual o ponto de água encanada mais próximo da
Estrada Ernesto Stockler de Lima, em São João Novo, o qual
poderia ser utilizado para a extensão de rede de abastecimento
hídrico.
18. Informar se já existe projeto de extensão de rede de água para
a Estrada Ernesto Stockler de Lima, em São João Novo.
19. Informar a data de início das obras de extensão de rede de
água para a Estrada Ernesto Stockler de Lima, em São João Novo.
20. Informar a data prevista de término das obras de extensão de
rede de água para a Estrada Ernesto Stockler de Lima, em São João
Novo.

*

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

21. Informar qual o ponto de água encanada mais próximo do bairro
do Sabiá, em São João Novo, o qual poderia ser utilizado para a
extensão de rede de abastecimento hídrico.
22. Informar se já existe projeto de extensão de rede de água para
o bairro do Sabiá, em São João Novo.
23. Informar a data de início das obras de extensão de rede de
água para o bairro do Sabiá, em São João Novo.
24. Informar a data prevista de término das obras de extensão de
rede de água para o bairro do Sabiá, em São João Novo.
25. Informar quais vias do bairro do Sabiá, em São João Novo, já
possuem água encanada, caso haja alguma.
26. Informar quais vias do bairro do Sabiá, em São João Novo, não
possuem água encanada.

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/06/2022 - 15:29 7840/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G9XD9RN4WF243SK2
		2022-06-17T16:06:44-0300

		2022-06-17T16:06:44-0300

		2022-06-17T16:06:44-0300